
契約変更年月日 令和7年3月12日

契約業者名 東亜建設工業株式会社　中国支店

契約業者の住所 広島県広島市中区立町２-２３

工事の名称

工事場所

工事種別  港湾土木工事

工事概要 別紙のとおり

工期（自） 令和6年4月25日

工期（至） 令和7年3月28日

変更前の契約金額 593,987,632 円　（税込み）

変更金額 165,000,000 円　（税込み）

変更後の契約金額 758,987,632 円　（税込み）

変更理由
１．捨石数量に変更が生じた。
２．塵芥処分数量及び費用が確定した。
３．被覆石の処分のための敷鉄板の設置・撤去、かき殻落とし数量及び
費用が確定した。
４．帆布の割増率及び敷設面積が確定し、費用が確定した。
５．これまで試行的に行ってきた先行削孔における径が確定したため、
変更する必要が生じた。
６．先行掘削で発生した土砂の処分のための曝気ヤードの整備が必要と
なった。
７．運搬走路確保のための敷鉄板設置が必要となった。
８．本体工における設計図書の誤謬処理が必要となった。
９．先行掘削で発生した掘削土の場内運搬費用が確定した。
１０．先行掘削の打設箇所がスロープと重複しているため撤去・再設置の
必要が生じた。
１１．継手処理の水中、土中の数量分けが確定し費用が確定した。
１２．起重機船の回航・えい航費用が確定した。
１３．快適トイレの費用が確定した。
１４．遠隔臨場の費用が確定した。
１５．CCUSの費用が確定した。
１６．安全監視船の日数及び費用が確定した。
１７．施工実態調査の費用が確定した。

(第３回)契約変更の内容

令和6年度下関港海岸(山陽地区)護岸(改良)工事(宮崎水門) 

山口県下関市長府宮崎町4-24地先



令和6年度下関港海岸(山陽地区)護岸(改良)工事(宮崎水門) 


